Саморегулируемая организация -
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА)

Протокол ЛЬ 52122-ДК
заседания rЩисциплинарной комисспи

г, Симферополь к23> декабря2022года

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул, СевастопольскаrI,4|Д, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из 3 членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано З:

- Кузенский Антон Владимирович - Председатель !исциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РВШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
(LAD - 3 zолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, <ВО3fЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглillчlентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
РВГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на
вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить допоJIнительFIое время для обсуiкдения вопросов, по
существу,

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытьIм.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Прелселателя Дисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Аосоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кВОЛЪТ-АМПЕЬ) (ИНН 9107035549), ООО <КрымСmройИнвесmлl (ИНН
9102233201), ооо кглрлнт-сD (инн 9102007435), ооо кfомостроЙ 2000D (инн
9103080484), ооо <проФкосмо) (инн 9107040490), ооо кпроФстроЙ> щнн

9102248046), ООО кСМУ-2> (ИНН 91100l9032), ООО кСК <Beza-KpbtMll (ИНН
9I06014828).

Предселатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кВОЛЪТ-АМПЕРD были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
доку]!{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п.4.1.1. Положения <О

страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, котораr{

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства>).

.Що заседания дисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены вьuIвленные
нарушения. Поступило предложение не прuлrеняmь меру duсцuлrлuнарноzо возdейсmвuя в

отношении ооо кВоЛъТ-АМПЕЬ).
.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со

стороны ООО <СК <Веzа-Крьtлu бьтли выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 10.7 Положения <О

членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам
саI\,Iорегулируемой организации, о размере, порялке расчета и уплаты вступительного взноса,
членских взносов), п. 2 ч. б cr,. 55.5 Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п.

7 .2.З. Положения <О членстве в саморегуJIируемой организации, в том числе о требованиях к
членtlм саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов>).

Поступило предложение применить ts отношении ООО кСК кВеzа-Крьtлt> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
сmроuлпеJльсmва, реконсmрукцuu, капаmальttоzо ре.|tлонmа, сноса обьекmов капаmшIьноzо
сmроumеJlьсmва cpoчotl| на 30 KuteHdapHbtx dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <КрьtмСmройИнвесm)r, ООО кДОМОСТРОЙ 2000D, ООО кСМУ-2> были
вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий
членства в Ассоциации (п. 10.7 Полояiения кО членстве в саморегулируемой организации, в
том числе о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке

расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов>).
В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении членов Ассоциации
приостановлено.

Поступило предлох(ение примеItиl,ь в отношении ООО кКрьtuСmройИнвесmD, ООО
к[ОМОСТРОИ 200Ь), ООО кСМУ-2у меру дисциплинарного воздействия в виде
повmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцuu,
капumшaьноlо ремонmа, сноса объекmов капum(uaьноzо сmроumапьсmва сроком на б0
каленdарньtх dней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кГАРАНТ-С> бьlли выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий LIленства в Ассоциации (п.4.1.1. Положения <О

страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, которая
может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывЕlют влияние на безопасность объектов капитillrьного строительства>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение примеIIить в отношении ООО кГАРАНТ-Су меру
дисциплинарного воздействия в виле п.Oвmорноzо прuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капuпlu,lьноzо ремонmщ сноса оOъекmов капumаllьно?о
сmроumаlьсmво срокоJп на 90 каленdарных dней.

Председатель также сообщи:t, ч,l,tl ]] ходе проведения проверочных мероприятий со

2

стороны ООО (ПРОФКОСМО) были выяl]JIены нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоцидлии, ус;tовий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5

фалостроительного кодекса Российской Федерачии, п, 7.2.З. Положения кО членстве в

сtlп{орегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о р€ulмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитаJIьнсго строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предлох(ение применить в отношении ООО <ПРОФКОСМОу меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо прuосmановленuя права осуlцесmвленuя
сmроumапьсmвц реконсmрукцuu, капumuaьно?о ремонmа, сноса оfrьекmов капumulьноzо
сmроumаlьсmва сроколl на 90 каленdарньtх dней.

.Щалее Кузенский А,В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кПРОФСТРОЙ> были выявлены нарушения требований стандартов и

внутренних док}ментов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1

Квалификационного стандарта кРуководитель строительной организации), п. 2 ч. б ст. 55.5
Гралостроительного кодекса Российской Федерачии, п. 7.2.З. Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том LIисле о требованиях к членам саморегупируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), ст.272 Трудового кодекса Российской Фелерачии, п.3.2.б Положения кО членстве
в саморегулируемой организации) в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организаlии, о размере, порядке расчета и упJIаты вступительного взноса, членских
взносов), п. 5 ст. 5 Федерального закона от 01.|2.2007 г. J\Ъ 315-ФЗ кО саморегулируемых
организациях>, п. 10.7 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе
о требованиях к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаIы
встуIIительноl,о взноса, членских взносов>).

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного

ремонтц сноса объектов капитаlrьного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Посryпило предложение применить в отношении ООО кПРОФСТРОИ> меру
дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо пDuосmановленuя права осуu4есmвленuя
сmроumельсmва, реконсmрукцuu, капumtльltоzо рел4онmа, сноса оtьекmов капum(ulьноzо
сmроumаlьсmва сроком на б0 каленdарньtх dtteй.

,Щругих предложений не поступиJIо.
ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3fЕРЖАЛСЯу - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Не прuлrеняmь меру duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в оmноuленаu ООО кВОЛЪТ-
АМПЕЬ) (ИНН 9 10703 5 549).

2. Праменumь лrеру duсцuплuнuрtлоzо возdейсmвuя в ваdе прuосmановленuя права
оqlлцесmвленuя сmроumеJ.ьсmва, реконсmрукцuu, капumшlьноzо реrпонmа, сноса объекmов
капumшльноzо сmроumеJlьсmва сроком но 30 каленdарньtх dней в оmноuленuа ООО кСК
<Beza-KpbtM> (ИНН 9 1 060 1 4 82 8).

-r. Прuменumь л4еру duсцuплulttrрIlоlо возdейсmвая в Bude повmорноzо
праосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumапьсmва, реконсmрукцuu, капumulьноzо
ремонmа, сноса объекmов капumаJrlьно?о сmроum&lьсmва cpoкoll, на 60 каленdарньtх dней в
оmноlаенuu:
- ООО кКрьtмСmройИнвесmD (ИНН 9102233201);
- ооо кдомостроЙ zoooy (инн 9l030s0484);
- ООО кСМУ-2> (ИНН 9II00I9032);

- ооо кпроФстроЙ> щнн 910224s046).
4. Прtl.менаmь меру duсtluпланарноzо возdейсmвая в Bude повmорноzо

прuосmановленuя права осуu4есmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцllu, капumальноzо
ремонmа, сноса объекmов капаmальноzо сmроumельсmва сроком на 90 каленOарньtх dней в
оmноulенаа:
- ООО кruРАНТ-О) (ИНН 9102007435);
- ООО кПРОФКОСМО) (ИНН 9107040490).

Время закрытия - 10 часов 35 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Ком

Кузенский/

Смирнова/

Морлвинов/